
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Ilhabela  

Rua Joaquim Sampaio de Oliveira, 55 – Perequê – CEP 11630-000 
Estado de São Paulo – Brasil – Fone/Fax (012) 3896-3449CNPJ 07.984.395/0001-53        

HOME PAGE – http://www.ilhabelaprev.com.br 

__________________________________________________________________ 
Rua Joaquim Sampaio de Oliveira, nº 55, bairro Perequê, CEP 11630-000 

Ilhabela/SP – Brasil – Fone/Fax (012) 3896-3449 
www.ilhabelaprev.com.br 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município 
de Ilhabela, NEILDE MARIA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais: 
 
RESOLVE: 
 
 Baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da 
Comissão Permanente de Licitação. HOMOLOGAR o julgamento proferido pelo 
presidente da comissão de licitações, Sr. Maurício da Costa Barbosa e Equipe de 
Apoio, acerca do processo administrativo 284/2019 – Carta Convite 01/2020, que 
tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de informática, para o fornecimento de uma “SOLUÇÃO TECNOLÓGICA 
WEB”, com os respectivos serviços de implantação (contemplando: migração de 
dados, customização, treinamento e capacitação de usuários), manutenção 
(preventiva, corretiva e de ordem legal) suporte técnico (funcional e operacional com 
visitas técnicas periódicas e suporte “on site” – quando solicitado), que atenda às 
especificações e detalhamento contidos no Termo de Referência, Carta Convite 
01/2020. 
 Sendo atendida a legislação pertinente, ADJUDICO o objeto desta licitação 
em favor da empresa vencedora PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA. 
CNPJ: 01.221.551/0001-48, no valor global de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e 
duzentos reais), conforme ata e julgamento lavrados pela comissão de licitação. 
 
 
 
 

Ilhabela, 25 de junho de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

NEILDE MARIA DOS SANTOS 
Diretora Presidente 

 


